WILSON PEREIRA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, 

no uso de suas atribuições legais. 

DECRETA: 

Art. 1º - Em conformidade com o artigo 6º, da Lei nº 5.168 de 30 de Dezembro de 

2.008, ficam abertos aos órgãos da Prefeitura Municipal de Cuiabá créditos suplementares até o 

valor de R$ 8.700.487,26 (Oito milhões, setecentos mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte 

e seis centavos), conforme programa de trabalho constante do anexo I. 

Art. 2º - Os créditos suplementares abertos pelo artigo anterior serão cobertos com 

as anulações parciais e/ou totais das dotações orçamentárias constantes do programa de trabalho